[bookmark: _GoBack][image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГНЕЗДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 июля  2023г.                                                                                    № 140

О предоставлении разрешения на использование земель (земельного участка), государственная собственность на которые (который) не разграничена, в целях выполнения работ по размещению линий электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного, предназначенного для осуществления передачи электрической энергии оборудования, для размещения которых не требуется разрешение на строительство, на территории Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области

В соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 03 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением Правительства Российской Федерации от 12 ноября 2020 года № 1816 «Об утверждении перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции линейного объекта не требуется подготовка документации по планировке территории, перечня случаев, при которых для строительства, реконструкции объекта капитального строительства не требуется получение разрешения на строительство, внесении изменений в перечень видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», Федеральным законом от 25 октября 2001 года № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», решением Совета депутатов Михновского сельского поселения Смоленского района Смоленской области от 30 сентября  2010 года № 109, решением Смоленской районной Думы от 9 февраля 2023 года № 3, Административным регламентом предоставления Администрацией муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута», утвержденным постановлением Администрации муниципального образования «Смоленский район» Смоленской области от 22 февраля 2023 года № 267, на основании заявления филиала ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго» от 19.07.2023 № 483,

Администрация Гнездовского сельского поселения Смоленского района Смоленской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Предоставить филиалу ПАО «Россети Центр» - «Смоленскэнерго»   (адрес: 214019, Смоленская область, г. Смоленск, ул. Тенишевой, д. 33, ИНН/КПП 6901067107/673102001, ОГРН № 1046900099498) (далее – Пользователь) разрешение на использование земель (земельного участка)без предоставления земельных участков и установления сервитутов, кадастровый номер 67:18:0040202:641, расположенный по адресу: Российская Федерация, Смоленская область, Смоленский район, Гнездовское сельское поселение, д. Дачная-1, в соответствии с приложенной схемой границ к использованию земель на кадастровом плане территории для размещения линий электропередачи классом напряжения до 35 кВ, а также связанных с ними трансформаторных подстанций, распределительных пунктов и иного, предназначенного для осуществления передачи электрической энергии оборудования, для размещения которых не требуется разрешение на строительство.
2. Установить срок действия разрешения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, 11 месяцев, начиная с 25 июля 2023 года.
3. Лицо, получившее право на использование земель или земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления обязано привести такие земли или земельные участки в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием, и провести необходимые работы по рекультивации в случае, если использование земель или земельных участков привело к порче или уничтожению плодородного слоя почвы в границах таких земель или земельных участков.
4. Действие разрешения прекращается со дня предоставления земельного участка в границах земель (земельного участка), указанных (указанного) в пункте 1 настоящего постановления, физическому или юридическому лицу. Уведомление        о предоставлении земельного участка в границах земель (земельного участка), указанных (указанного) в пункте 1 настоящего постановления, направляется в адрес Пользователя в течение десяти рабочих дней со дня принятия соответствующего решения о предоставлении земельного участка.
5. Лицу, получившему право на использование земель или земельных участков, указанных в пункте 1 настоящего постановления, обеспечить установление зон с особыми условиями использования территорий в соответствии с требованиями федерального законодательства.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Гнездовского сельского поселения
Смоленского района Смоленской области                               Е.С.Соловьева

image1.png